
Expediente N°: 2019-25-4-004530

Folio n° 80RES 797-2020 EXP 4530-19.PDF

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2019-25-4-004530 

Res. 797/2020 

ACTA N° 237, de fecha 24 de marzo de 2020. 

VISTO: La Resolución No 1816/19 (Acta N° 204), de fecha 9 de julio de 2019 y 

el Considerado N° 329/19, de fecha 24 de setiembre de 2019, del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional; 

RESULTANDO: que por los citados actos administrativos se aprueba el 

Llamado a Aspiraciones Docentes, para conformar un registro de aspirantes, 

para el Curso Técnico Terciario (CTT)- Especialización Plan 2012, en las áreas 

2771 - Generación de Energía con Residuos (Asignaturas 28795 -

Medioambiente y Sustentabilidad y 06225 - Caracterización de Residuos) y 

2772 - Generación con Biomasa; 

CONSIDERANDO: I) que el Tribunal evaluó los méritos y realizó las 

entrevistas; 

II) que surge de las Actas que en el área 2772 - Generación con Biomasa, el 

aspirante C.I 2.022.919-3, no reúne los requisitos establecidos para esta 

asignatura, en las Bases del Llamado. 

III) que el Tribunal finalizó las actuaciones y eleva para su homologación los 

Órdenes de Prelación resultantes; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Declarar desierto el Llamado a Aspiraciones Docentes, a efectos de 

conformar un registro de aspirantes en el área 2771 (asignatura 06225 -



Expediente N°: 2019-25-4-004530

Folio n° 81RES 797-2020 EXP 4530-19.PDF

Caracterización de Residuos) y 2772 para el curso 057 - Curso Técnico 

Terciario (CTT)- Especialización Plan 2012; 

2) Homologar los siguientes Órdenes de Prelación de este Llamado, para 

construir un registro de aspirantes en las áreas 2771 - Generación de Energía 

con Residuos (Asignaturas 28795- Medioambiente y Sustentabilidad) y 2772-

Generación con Biomasa, para el curso 057- Curso Técnico Terciario (CTT)­

Especialización Plan 2012. 

área 2771- asignatura 28795 
Medioambiente y Sustentabilidad 

Departamento de Montevideo 

No Apellido y Nombre CI 
Fecha de 

PUNTAJE f¡ Nacimiento 
1 CROCI DE MUNNO, Renata ~ 2.000.671-5 20/09/66 69,80 
2 MACHADO CHOCHO, Claudia 2.022.919-3 03/05/73 54,00 
3 MENDEZ RODRIGUEZ, María Teresa 2.891.551-6 15/03/71 40,80 

área 2771- asignatura 28795 
Medioambiente y Sustentabilidad 

Departamento de Canelones 

No Apellido y Nombre CI 
Fecha de 

PUNTAJE 
1 Nacimiento 

1 CROCI DE MUNNO, Renata 1 2.000.671-5 20/09/66 69,80 
2 MACHADO CHOCHO, Claudia 2.022.919-3 03/05/73 54,00 
3 MENDEZ RODRIGUEZ, María Teresa 2.891.551-6 15/03/71 40,80 

área 2771- asignatura 28795 
Medioambiente y Sustentabilidad 

Departamento de Cerro Largo 

No Apellido y Nombre CI 
Fecha de 

PUNTAJE 
J Nacimiento 

1 MATTEO OLIVERA, Adriana t 2.883.524-7 27/10/76 46,10 

1 

área 2771- asignatura 28795 
Medioambiente y Sustentabilidad 
Departamento de Treinta y Tres 

No Apellido y Nombre CI 
Fecha de 

PUNTAJE 
Nacimiento 

1 MATTEO OLIVERA, Adriana 2.883.524-7 27/10/76 46,10 
"1' 



Expediente N°: 2019-25-4-004530

Folio n° 82RES 797-2020 EXP 4530-19.PDF

• 

No 

1 

No 

1 

No 

1 

Consejo de Educación 
Técn ico Profesiona l 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

área 2771- asignatura 28795 
Medioambiente y Sustentabilidad 

Departamento de Paysandú 

Apellido y Nombre CI 

GUILLAMON SANZ, Gustavo Pedro 1.487.814-2 

área2772 
Generación con Biomasa 

Departamento de Montevideo 

Apellido y Nombre CI 

MENDEZ RODRIGUEZ, María Teresa 2.891.551-6 

área 2772 
Generación con Biomasa 

Departamento de Canelones 

Apellido y Nombre CI 

MENDEZ RODRIGUEZ, María Teresa 2.891.551-6 

Fecha de 
PUNTAJE 

Nacimiento 
26/09/57 36,00 

Fecha de 
PUNTAJE 

Nacimiento 
15/03/71 40,80 

Fecha de 
PUNTAJE 

Nacimiento 
15/03/71 40,80 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través de la página web de la Institución, al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico Profesional. Cumplido, siga al Programa de 

Gestión Humana (Departamento de Selección y Promoción - Sección 

Concursos), a sus efectos 

utJ4 
Mtro. Téc. Miguel VENTURIELLO BLANCO 

Consejero Consejero 


